
COLEGIADO DO CAMPUS SÃO MIGUEL DO OESTE

RESOLUÇÃO Nº 34, DE 21 DE SETEMBRO DE 2016

Dispõe sobre a aprovação do calendário acadêmico
2017 do IFSC Câmpus São Miguel do Oeste.

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CÂMPUS SÃO MIGUEL DO OESTE, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo regimento interno do Campus São Miguel do Oeste do
IFSC, e  de  acordo com as  competências  do COLEGIADO previstas  no Regimento  Interno do
Campus São Miguel do Oeste, RESOLUÇÃO Nº 78/2011/CS, 

Considerando a decisão do colegiado do câmpus em sua reunião ordinária do dia 21 de
setembro de 2016.

RESOLVE:

Art. 1° – Aprovar o Calendário Acadêmico 2017, do IFSC Câmpus São Miguel do Oeste.

Publique-se e
Cumpra-se.

Prof. Diego Albino Martins
Presidente do Colegiado do Câmpus São Miguel do Oeste


